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Sammanfattning 
Förvaltningen svarar på en remiss från kommunstyrelsen med 

anvisningar för arbetet med hiv/STI-prevention, vilka har tagits 

fram av socialförvaltningen. Anvisningarna upprättas som ett 

komplement till övriga styrande dokument som finns på regional- 

och nationell nivå i syfte att minska spridningen av hiv/STI 

(sexuellt överförbara smittsamma sjukdomar).  

 

Östermalms stadsdelsförvaltning ställer sig helt bakom förslaget 

till de kompletterade anvisningarna för arbetet med hiv/STI i 

Stockholms stad.  
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Bakgrund 
Remissen med anvisningar för arbete med hiv/STI-prevention 

inkom till förvaltningen 2013-07-02 med en begäran om svar till 

senast den sista september 2013. Remissen har sänts till samtliga 

stadsdelsnämnder och till utbildningsnämnden samt till 

stadsledningskontoret, SLL, RSFU, RSFL och Noaks Ark. 

 

Ärendet 
Anvisningarna upprättas som ett komplement till övriga styrande 

dokument som finns på regional- och nationell nivå i syfte att 

minska spridningen av hiv/STI (sexuellt överförbara smittsamma 

sjukdomar).  

 

Till grund för stadens arbete med anvisningarna för hiv/STI-

prevention finns regeringens proposition, ”Nationell strategi mot 

hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar” och landstingets 

”Handlingsprogram STI/hivprevention” samt dokumentet 

”Sexuell hälsa i Stockholms län. 

I den nationella strategin nämns 10 riskgrupper, vilka samtliga är 

viktiga att nå i det preventiva arbetet, men Stockholms stad har i 

första hand valt att fokusera på följande: 

 

 Personer med injektionsmissbruk 

 Personer som köper och säljer sexuella tjänster 

 Ungdomar och unga vuxna 

 Nyanlända invandrare 

 Män som har sex med män 

 

Stadens mer långsiktiga preventiva mål är i enlighet med 

landstingets övergripande mål och handlingsplan, se nedan: 

 

 Att begränsa spridning av hiv-infektioner och andra 

sexuellt överförda infektioner 

 Att begränsa konsekvenserna av dessa infektioner för den 

enskilde och samhället 

 Att invånare i SLL (Stockholms läns landsting) ska ha 

kunskap om sexuella smittrisker och hur man skyddar sig 

och andra både mot sexuellet överförda infektioner och 

oönskade graviditeter. 

 Att invånare i SLL ska ha kunskap om andra smittvägar 

för hiv och hepatit, t ex osterila injektioner 

 Att personer med hiv och övriga STI får det medicinska- 

och psykosociala stöd som krävs för att må bra och kunna 

följa givna förhållningsregler 
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 Att öka förståelsen i vården och i samhället för hur det är 

att leva med hiv/aids. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom 

Socialtjänstavdelningen/Ungdomsmottagningen och 

Vuxenenheten och har på sedvanligt sätt behandlats i 

förvaltningsgrupp och i rådet för funktionshinderfrågor. Ärendet 

har sänts till landstinget för information/samråd. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens arbete i dessa frågor bedrivs i första hand på 

Ungdomsmottagningen och i viss mån även inom 

Vuxenenheten/missbruk i samarbete med landstingets 

beroendemottagning. Arbetet bedöms fungera bra, men 

kompletteringarna i anvisningarna välkomnas, liksom det att 

socialförvaltningen mfl kommer att anordna utbildningstillfällen 

som rör hiv/STI för berörd personal och att Lafa fortsätter med 

utbildningar för personalen på ungdomsmottagningarna. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning ställer sig helt bakom förslaget 

till de kompletterade anvisningarna för arbetet med hiv/STI i 

Stockholms stad och föreslår stadsdelsnämnden att göra 

detsamma. 

Bilagor 
1. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande dnr 3.1-285/2013, 

inkl anvisningar HIV/STI-prevention, samt 

socialnämndens protokoll. 
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